[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2293/2019

Ementa: Informações acerca dos contratos números 084 085 e 088/2019.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando os contratos 084/2019, 085/2019 e 088/2019 que versam sobre contratação de empresas para prestação de serviços de plantão de enfermagem, técnico de enfermagem e médicos na Unidade de Pronto Atendimento, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Desde o início dos contratos quantos plantões foram utilizados? Favor enviar cópia de declaração mensal contendo a descrição dos plantões realizados, com a data do plantão, turno realizado, nome e qualificação do plantonista.
2- Dentro de período houve advertência à contratada? Favor enviar cópias.
3- Ocorreu aplicação de multa? Na afirmativa, favor enviar cópias contendo o motivo e o percentual aplicado.

Valinhos, 14 de outubro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora